



قاچاق مواد غذایی خیانت به ملت

گروه اصناف: رئیس جمهور با بیان اینکه من خبر دارم که بخش بزرگی از مواد غذایی مردم قاچاق می شود، گفت: ما به طور رسمی با این مشکل مقابله کرده ایم تا قاچاق مواد غذایی را تا سطح زیادی کاهش دهیم. به گزارش مهر، حجت الاسلام حسن روحانی در جمع وزیر و مدیران ارشد وزارت جهاد کشاورزی با تشکر از کشاورزان و تلاش آنها، اظهار کرد: بار اصلی امنیت کشور ...



مشتمل بر ۱۸ دی ۱۳۹۷ • ۱۰ جمادی الاولی ۱۴۴۰
سال ششم • شماره ۸۰۰۱۳۹۳ • صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
Tue 8 January 2019 8 page
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

دشمن به دنبال ابزارهای جدید برای از بین بردن نظام

گروه سیاسی: رئیس قوه قضاییه با اشاره به انتشار برخی شایعات و ادعاها درباره شکنجه یکی از کارگران بازداشتی شرکت نیشکر هفت تپه، به دادستان کل کشور دستور داد که با اعزام تیمی مستقل به منطقه، ابهام مختلف این موضوع را مورد بررسی قرار دهد و گزارش آن را هر چه سریع تر به اطلاع مردم برساند. آیت ا... املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با اشاره به چهل...



سر مقاله

صفرهای کاغذی حاشیه ساز!

حسین خدنگ

روزنامه نگار



هنوز هم مادر بزرگم را به یاد می آورم که وقتی با زنبیل قرمزش از خرید برمی گشتند می گفت: قدیم ها که به بازار می رفتیم با ۱۰ تومان هم گوشت می خریدیم و هم مرغ و هم حیوانات و هم سبزی... آخرش هم بعد از آن همه خرید ۵ تومان ته کیفمان می ماند و برمی گشتیم خانه! حالا باید با دسته دسته هزار تومانی به بازار ببری و خرید نکرده همه پولت را به خاطر یک کیلو گوشت بدهی و با زنبیل خالی به خانه برگردی! ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

دکتر بین خروج آمریکا از منطقه

دکتر نجف محمودی

کارشناس مسائل بین الملل



با از بین رفتن گروه های تکفیری و داعسی در سوریه حالا عرصه رقابت بازیگران در این منطقه به اوج خود رسید. خبر خروج آمریکا از سوریه هر چند غافلگیر کننده بود اما دارای ابعاد قابل توجهی است که البته باید آن را در سپهر سیاسی امروز آمریکا نیز مورد بررسی قرار داد. با این همه ترامپ اعلام کرده است که قصد ندارد در سوریه مانده و به تدریج نیروهای خود را از این کشور بیرون خواهد کشید. او با بیان اینکه آمریکا دیگر نمی خواهد پلیس جهان...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» دیدگاه کارشناسان در خصوص پیشنهاد اخیر بانک مرکزی را ارزیابی کرد؛

بیم و امیدهای حذف صفرها از پول ملی

وجه پول ملی را در صحنه بین المللی ارتقا می بخشد و اقدامی است که در بسیاری از کشورها در کنار سایر اقدامات، سرآغازی برای اصلاحات جدی اقتصادی است. بر اساس این لایحه که لازمه اجرای آن، تأیید در دولت و سپس تصویب در مجلس است، قرار است بر اساس عرف چند دهه ساله بین مردم هر ۱۰ هزار ریال را معادل یک تومان لحاظ کند. البته این اقدام در صورت تصویب هم یک فرآیند زمان بر به لحاظ حقوقی و فنی دارد و طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی و برآورد کارشناسان این بانک، «اجرای آن نزدیک به دو سال طول می کشد» و بعد از قانونی شدن، پول های جدید به تدریج جایگزین اسکناس های فرسوده قبلی خواهد شد که البته همتی اظهار کرده که «هنرینه این امر قابل مقایسه با هنرینه چاپ حجم زیاد اسکناس های فعلی نیست». طی همین ۴۸ ساعته که از اعلام پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی می گذرد کارشناسان و اقتصاددانان متعددی به موضوع حذف ۴ صفر از پول ملی واکنش نشان دادند و در موافقت و ...

اقتصاد کلان: روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی جزئیات لایحه پیشنهادی حذف ۴ صفر از پول ملی را در پنج بند تشریح کرد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی این ۵ بند را به این شرح اعلام کرد: ۱- لازمه اجرایی شدن این طرح، تصویب دولت و تأیید مجلس است که امیدوارم تحقق یابد. ۲- یک فرآیند زمان بر به لحاظ حقوقی و فنی دارد و بر مبنای برآورد کارشناسان ما، اجرای آن نزدیک دو سال طول می کشد. ۳- این اقدام در کنار سایر اقدامات اساسی بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی و بکارگیری ابزارهای نوین سیاست های پولی و شیوه های جدید و کارآمد نظارت بر بانک ها خواهد بود و عملیاتی شدن آن عملاً متأخر اصلاحات بانکی خواهد بود. ۴- بعد از قانونی شدن، پول های جدید به تدریج و با جایگزینی آنها با اسکناس های فرسوده قبلی وارد چرخه می شوند و هنرینه آن قابل مقایسه با هنرینه چاپ حجم زیاد اسکناس های فعلی نخواهد بود. ۵- اصلاح نرخ برابری پول ملی از طریق حذف صفرها

ویترین

راه و مسکن ۷

تاکید رئیس جمهور بر

رفع مشکلات ترافیکی استان البرز

انرژی ۵

پالایشگاه های آبادان و سازند

در آستانه خصوصی سازی

بین الملل ۸

بالا گرفتن تنش

میان واشنگتن و پکن

صنعت و معدن

معاون فنی گمرک ایران توضیح داد؛

دلایل رسوب ۱۷ ساله
کالاها در گمرک



۴

آیت ا... مکارم شیرازی تشریح کرد؛

نقش نفوذی ها در اختلاس ها و سوء استفاده ها

کرد این اصل را باید همه بپذیریم و اولویت را به اصلاح مسائل اقتصادی بدهیم؛ در عین حال که بایستی همه بخش ها را زیر نظر بگیریم. این مرجع تقلید تکیه به توانمندی های داخلی را ضامن حفظ اقتدار کشور دانست و گفت: به هر میزان به داخل و توانمندی های خودمان متکی باشیم به بقع ماست. اگر متکی به خارج باشیم دچار مشکل می شویم. خارجی ها اگر ببینند منافعی شان در خطر است ما را تنها می گذارند و رها می کنند و می روند. وی اضافه کرد: عده ای می خواهند مردم را امیوس کنند ما باید در مقابل در جامعه به صورت صحیح امیدآفرینی کنیم. اگر تخم پاسبانند مردم را امیوس کردند خدمات فعالیت های ما به جایی نخواهد رسید. البته این امر مردم در فشار هستند لکن باید تا بیشترین در دست خدمات فعالیت وارد شود.

آیت ا... مکارم شیرازی مراقبت نسبت به نفوذی های در بخش های مختلف جامعه و دستگاه ها را یک اصل مهم عنوان کرد و گفت: افراد نفوذی در اختلاس ها و سوء استفاده ها یک تشکیلات را بدنام می کنند؛ متأسفانه در کشور ما در این خصوص مراقبت لازم نمی شود. این مرجع تقلید در دیدار فرمانده و مسئولان قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) با تأکید بر اهمیت مسأله رفقا، گفت: امروز جنگ اقتصادی از جنگ نظامی هم فراتر رفته، دشمن بعد از آن که از گزین نظامی نامید شد، به عمل اقتصادی دلپسته و می خواهد در این عرصه ما را دچار مشکل کند و به عقیده اوکل خود ما را پای میز مذاکره بکشاند. وی با تأکید بر اینکه اگر اقتصاد در دست نشود مسائل سیاسی، اجتماعی و اخلاقی و فرهنگی تحت الشعاع قرار می گیرد، عنوان

شمخانی از درخواست آمریکا برای گفت و گو خبر داد؛

عطش ترامپ برای مذاکره با ایران

۲



کاری کرد که مردم امیدوار باشند. مکارم شیرازی با اشاره به مشکل مؤسسات مالی و اعتباری، به عدم مراقبت و نظارت کامل در این خصوص را مورد اشاره قرار داد و گفت: متأسفانه در این خصوص مراقبت لازم انجام نشد و بعد که سرمایه های مردمی را هدر دادند تازه به فکر چاره افتادند؛ امیدواریم در آینده این کارها تکرار نشود.

جهانگیری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خبر داد:

اصلاح ساختار بودجه با هدف کاهش هزینه ها

راه کارهای مناسب برای حل و فصل این مسائل تدوین کرد. وی مسائل صندوق های بازنشستگی، چالش محیط زیست مسئله کم آبی و موضوع بیکاری را از جمله چالش های اصلی کشور بر شمرد و ابراز داشت: باید در برنامه ها و هدف گذاری های خود به دنبال رشد اقتصادی پایدار مستمر اشتغال باشیم چرا که یکی از اصلی ترین چالش های بیکاری است و در این مقطع، رشد اقتصادی که منجر به ایجاد فرصت های شغلی شود، امری ضروری است. رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بر لزوم برنامه ریزی برای بازوی مناسبی برای حل و فصل این مشکلات تأکید و بیان کرد: با وجود اینکه مجموع ذرای این شرکتها رقم بسیار بزرگی است اما گزارش هاشان می دهد که مجموع بازدهی سودآوری این شرکتها پایین تر از سطح انتظار است که باید در این زمینه چاره اندیشی شود.

و در حال حاضر، شاهد شکل گیری وقایع ملی و فرصتی مناسب هستیم که اجازه همه کار نظام برای اصلاحات ساختاری در بودجه کشور را فراهم کرده و زمینه های لازم برای مشارکت در این کار به خوبی ایجاد شده است. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به آمادگی مجلس شورای اسلامی برای کمک به اصلاح ساختاری بودجه، تصریح کرد که لازم است سازمان برنامه و بودجه کشور موضوع اصلاح ساختار بودجه را در قالب نقشه راهی جامع و منسجم به همراه برنامه زمانبندی برای اجرا تدوین کند تا با مشارکت قوای سه گانه و سایر نهادهای دستگاهها و ستادها بتوانیم این کار بزرگ و ضروری را به انجام برسانیم. جهانگیری با اشاره به اینکه ویژگی مشکلات کشور امروز پیچیده و دشوار است، خاطر نشان کرد: البته حل این چالش ها غیرممکن نیست و می توان با اصلاحات مناسب در ساختار بودجه، برنامه ها و



معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تأکید رهبر انقلاب مبنی بر تدوین برنامه های اصلاح ساختار بودجه کشور با هدف کاهش هزینه ها و حمایت از برنامه های اقتصاد مقاومتی گفت: اصلاح ساختار بودجه در شرایط کنونی، کاری پر فایده و سودمند در جهت منافع کشور است. به گزارش ایبنا، اسکناس های در شتی نظیر ۲ و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی لازمه اصلاحات ساختاری در بودجه کشور را اجماع و وقایع همگانی دانست و اظهار داشت: یکی از وظایف های اقتصاد مقاومتی قدرت اجماع سازی آن است

ادامه از صفحه یک

حتما شما هم در یکی دو دهه اخیر حرف هایی مشابه این ها را از زبان بزرگترها شنیده اید. اقتصاد ایران در یکی دو دهه اخیر با موج شدیدی از تورم مواجه شد که هم قیمت ها را در مدتی کوتاه چندین برابر کرد و هم ارزش پول ملی را به شدت کاهش داد. این اتفاق آنقدر سریع اتفاق افتاد که حتی انتشار اسکناس های در شتی نظیر ۲ و ۵ هزار تومانی هم نتوانست نیاز بازار و معاملات نقدی را تأمین کند و پسیای چک پول های ۵۰ و ۱۰۰ و ۲۰۰ هزار تومانی را به بازار باز کرد که با عنوان چک پول و برابری معاملات کلان منتشر می شدند اما حالا کار کردی اسکناس گونه دارند. روند شتابان تورم سبب شده است تا حالا برخی

صفرهای کاغذی حاشیه ساز!

اسکناس های ایرانی حتی به کار نیایند و برای خریدهای نه چندان بزرگ هم باید ده ها دسته اسکناس به همراه داشت که علاوه بر هزینه بالای چاپ و نگهداری سختی و مرارت های خاص خود را به همراه دارد. با توجه به این مشکلات با کاهش ارزش ریال و وجود صفرهای متعدد آن در محاسبات کوچک حسابداری و تراکنش ها که گاهی از اردهنده و مشکل ساز بوده یک دهه است مسئولان اقتصادی را به صرفا ت انداخته تا با استفاده از تجربه برخی کشورها در حذف صفرهای پول ملی به این وضعیت سامان دهند. این اتفاق اگر کارشناسی شده و با در نظر گرفتن تمام محاسن و مایبب آن صورت گیرد اتفاق بدی نیست اما حذف چهار صفر و جایگزینی تومان به جای ریال در محاسبات مالی اگر تنها با نگاه کاهش

بار روانی تورم انجام گیرد و هیچ نگاه کارشناسی شده و اصلاح محوری را در کنار خود نداشته باشد تنها مسکنی چند ساله خواهد بود که با اضافه انتشار اسکناس های جدید راه دولت تحمیل می کند و ستاوردی برای اقتصاد و مردم نخواهد داشت. اما اگر حذف این صفرها با تغییر در ساختارهای معیوب اقتصادی و با اصلاح روندهای کنترل تقدینگی صورت بگیرد می تواند تسکونی برای جهش اقتصادی ایران به شمار بیاید و با بازسازی ارزش پول ملی کشور مبادلات داخلی و حتی خارجی را راحت تر کند. این اتفاق البته نیازمند کاری کارشناسی شده است که فقط به حذف صفرهای کاغذی منجر نشود و اقتصاد کشور را هم به سامان برساند تا ۱۰ سال بعد دوباره به فکر حذف چند صفر کاغذی دیگر نیتیم.

«انا لله و انا الیه راجعون»

استاد فریخته

جناب آقای دکتر محمدرضا نیلوفر و جناب زاده

ضایعه در گذشت پدر گرامیتان را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و اجر و برای آن مرحوم آمرزش الهی و علو درجات مسئلت داریم.

اصغر نعمتی - محمود اسعدی - مریم کاظمی و اعضاء تحریریه نشریه دنیای سلامت